
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 4 (1028)№ 4 (1028)

Вторник 
21 января 2014 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ двадцатой пятой сессии
от 21.11.2012г.    с. Плотниково  № 4

«О ПРИНЯТИИ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015 И 2016 ГОДОВ»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 131 
- ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Законом Новоси-
бирской области «Об областном бюджете Новосибирской 
области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов», Законом Новосибирской области «О бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в Новосибирской обла-
сти, Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в Плотниковском сельсовете Новосибирского 
района Новосибирской области», Совет депутатов Плотни-
ковского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области РЕШИЛ:
Пункт 1. Основные характеристики бюджета Плотников-
ского сельсовета на 2014 год и плановый период 2015 и 
2016 годов.
1. Утвердить основные характеристики бюджета Плотни-
ковского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области на 2014год:
1.1. прогнозируемого общего объема доходов бюджета 
поселения в сумме 8380100 рублей, исходя из прогнози-
руемого объема собственных доходов (без учета безвоз-
мездных поступлений от других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации) в сумме 3471800 рублей, 
и безвозмездных поступлений в сумме 4908300 рублей 
(приложение 1). 
1.2. общий объем расходов местного бюджета на 2014 год 
в сумме 8380100 рублей (приложение 2). 
1.3. бюджет Плотниковского сельсовета на 2013 год при-
нят без дефицита (приложение 3).
 2. Утвердить основные характеристики бюджета Плотни-
ковского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области на 2015 и 2016 год:
2.1. прогнозируемый общий объем доходов местного 
бюджета (приложение 4):
2.1.1. на 2015 год в сумме 8415200 рублей, исходя из 
прогнозируемого объема собственных доходов (без учета 
безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации) в сумме 3056200 
рублей, и безвозмездных поступлений в сумме 4177900 
рублей.
2.1.2. на 2016 год в сумме 8643700 рублей, исходя из 
прогнозируемого объема собственных доходов (без учета 
безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации) в сумме 3392400 
рублей, и безвозмездных поступлений в сумме 4349500 
рублей. 
2.2. общий объем расходов местного бюджета (приложе-
ние 5): 
2.2.1. на 2015 год в сумме 8415200 рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 210400 рублей, 
что составляет 2,5% общего объема доходов местного 
бюджета;
2.2.2. на 2016 год в сумме 8643700 рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме – 432200 рублей, 
что составляет 5% общего объема доходов местного бюд-
жета;
2.3. бюджет на 2015-2016 годы принят без дефицита (при-
ложение 6).
Пункт 2. Главные администраторы доходов местного бюд-
жета и главные администраторы источников финансирова-
ния дефицита местного бюджета.
1. Установить перечень главных администраторов дохо-
дов местного бюджета Плотниковского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области в 2014 году 
и плановый период 2015 и 2016 годов (приложению 7) к 
настоящему решению, в том числе:
1.1. перечень главных администраторов доходов местно-
го бюджета, за исключением безвозмездных поступлений 
(таблица 1).
1.2. перечень главных администраторов безвозмездных 
поступлений в местный бюджет Плотниковского сельсо-
вета из федерального и областного бюджетов (таблица 2).
2. Установить перечень главных администраторов источ-
ников финансирования дефицита местного бюджета на 
2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов (прило-
жение 8).

 3. Утвердить код главного администратора доходов, 
главного распорядителя бюджетных средств, главного 
администратора источников финансирования дефицита, 
состоящий из трех знаков и соответствующий номеру 555, 
присвоенный главному администратору доходов и источ-
ников финансирования дефицита бюджета администрации 
Плотниковского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области.
 Утвердить администрацию Плотниковского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области главным 
распорядителем средств по расходам и утвердить код 
главного распорядителя расходов, состоящий из трех зна-
ков и соответствующий номеру 555.
 4. Установить, что в случае изменения в 2014 году переч-
ня и (или) полномочий главных администраторов доходов 
местного бюджета или главных администраторов источни-
ков финансирования дефицита местного бюджета адми-
нистрация Плотниковского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области при определении принци-
пов назначения, структуры кодов и присвоения кодов клас-
сификации доходов бюджета и источников финансирова-
ния дефицита бюджета вправе вносить соответствующие 
изменения в перечень главных администраторов доходов 
бюджета и в перечень главных администраторов источни-
ков финансирования дефицита бюджета, а так же в состав 
закрепленных за ними кодов классификации доходов или 
классификации источников финансирования дефицита 
бюджета с внесением изменений в настоящее решение.
Пункт 3. Формирование доходов бюджета Плотниковского 
сельсовета.
1. Установить, что доходы местного бюджета на 2014 
год и плановый период 2015 и 2016 годов формируются 
за счет доходов от предусмотренных законодательством 
Российской Федерации о налогах и сборах федеральных 
налогов и сборов. В том числе от налогов, предусмотрен-
ных специальными налоговыми режимами, региональных 
налогов, пеней и штрафов по ним, неналоговых доходов, 
безвозмездных поступлений, с учетом единых нормативов 
отчислений в бюджет, от налога на доходы физических 
лиц, установленных частью 1 статьи 1 Закона Новосибир-
ской области от 7 ноября 2011 года № 132-ОЗ «О единых 
нормативах отчислений в бюджеты муниципальных об-
разований Новосибирской области от налогов на доходы 
физических лиц и межбюджетных трансфертах между об-
ластным бюджетом Новосибирской области и бюджетами 
муниципальных образований Новосибирской области» 
(приложения 1, 4).
2. Не планировать отчислений от унитарных предприятий 
части прибыли в местный бюджет. 
Пункт 4. Нормативы распределения доходов между бюд-
жетами бюджетной системы Российской Федерации.
1. Утвердить нормативы распределения доходов между 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, 
неустановленные бюджетным законодательством Россий-
ской Федерации, на 2014 год и плановый период 2015 и 
2016годов (приложение 9):
1.1. Норматив распределения доходов между бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации в части нало-
говых и неналоговых доходов (таблица 1);
1.2. Норматив распределения доходов между бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации в части без-
возмездных поступлений из федерального и областного 
бюджета (таблица 2).
Пункт 5. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 
2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов.
1. Установить в пределах общего объема расходов, уста-
новленных статьей 1 настоящего решения, распределение 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, це-
левым статьям и видам расхода классификации расходов 
бюджета:
1.1. на 2014 год (приложение 2);
1.2. на 2015 – 2016 годы (приложение 5).
2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
Плотниковского сельсовета:
2.1. на 2014 год (приложение 10);
2.2. на 2015 – 2016 годы (приложение 11).
3. Установить общий объем бюджетных ассигнований, на-
правляемых на исполнение публичных нормативных обя-

зательств на 2014 год в сумме 53400 рублей, на 2015 год в 
сумме 53400 рублей и на 2016 год в сумме 53400 рублей.
4. Утвердить перечень публичных нормативных обяза-
тельств, подлежащих исполнению за счет средств мест-
ного бюджета на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 
годы (приложение 12).
5. Субсидии юридическим лицам – производителям 
товаров (работ, услуг) предоставляются в случаях, 
предусмотренных федеральным законодательством и за-
конодательством Новосибирской области и в пределах 
бюджетных ассигнований предусмотренных ведомствен-
ной структурой расходов местного бюджета на 2014 год 
и на 2015 – 2016 годы по соответствующим целевым ста-
тьям и виду расходов.
Пункт 6. Особенности заключения и оплата договоров (го-
сударственных контрактов).
1. Заключение и оплата государственными казенными 
учреждениями Плотниковского сельсовета, органами го-
сударственной власти Плотниковского сельсовета догово-
ров, исполнение которых осуществляется за счет средств 
местного бюджета, производятся в пределах утвержден-
ных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с 
классификацией расходов бюджета и с учетом принятых и 
неисполненных обязательств.
2. Установить, что государственные учреждения и органы 
государственной власти при заключении договоров (госу-
дарственных контрактов) на поставку работ и услуг вправе 
предусматривать авансовые платежи:
2.1. в размере 100% суммы договора (контракта) по до-
говорам о предоставлении услуг связи, о подписке на 
печатные издания и их приобретении, при обучении на 
курсах повышения квалификации, при приобретении 
авиа и железнодорожных билетов, путевок на санаторно-
курортное лечение, по договорам обязательного страхова-
ния гражданской ответственности владельцев транспорт-
ных средств;
2.2. в размере 30% суммы договора (контракта) если иное 
не предусмотрено законодательством Российской Феде-
рации по остальным договорам (контрактам).
Пункт 7. Особенности учета средств, поступающих во вре-
менное распоряжение государственных учреждений Плот-
никовского сельсовета.
 Установить, что средства, поступающие во временное 
распоряжение государственных учреждений Плотников-
ского сельсовета, учитываются на лицевых счетах, откры-
тых им в отделении Федерального казначейства в установ-
ленном порядке.
Пункт 8. Софинансирование расходов, осуществляемых за 
счет средств областного бюджета.
Утвердить процент софинансирования расходов из мест-
ного бюджета в размере не менее 5% от суммы целевых 
средств, направляемых из Фонда софинансирования рас-
ходов Новосибирской области в бюджет Плотниковского 
сельсовета.
Пункт 9. Муниципальные внутренние заимствования Плот-
никовского сельсовета.
 Утвердить программу муниципальных внутренних заим-
ствований Плотниковского сельсовета на 2014 год и пла-
новый период 2015 и 2016 годы (приложения 13).
Пункт 10. Государственный внутренний долг Плотников-
ского сельсовета и расходы на его обслуживание.
1. Установить верхний предел муниципального внутрен-
него долга Плотниковского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области на:
1.1. на 1 января 2015 года – 0,00 рублей,
1.2. на 1 января 2016 года – 0,00 рублей,
1.3. на 1 января 2017 года – 0,00 рублей.
2. Установить предельный объем муниципального долга 
Плотниковского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области:
2.1. на 2014 год – 3471800 рублей;

2.2. на 2015 год – 4237300 рублей;
2.3. на 2016 год – 4349500 рублей.
Пункт 16. Предоставление государственных гарантий 
Плотниковского сельсовета в валюте Российской Феде-
рации.
Утвердить программу муниципальных гарантий Плотни-
ковского сельсовета на 2014 год и плановый период 2015 
и 2016 годов и перечень предоставляемых муниципальных 
гарантий Плотниковского сельсовета на 2014 год и плано-
вый период 2015 и 2016 годов (приложение 15).
Пункт 17. Особенности использования остатков средств, 
предоставляемых из областного бюджета.
Установить, что не использованные по состоянию на 1 
января 2014 года остатки, полученных из областного бюд-
жета в 2013 году, в форме субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, подлежат возврату в доход областного бюджета.
Пункт 18. Об использовании остатков целевых средств, 
поступающих из федерального бюджета в местный бюд-
жет.
Установить, что не использованные по состоянию на 1 
января 2014 года остатки целевых средств, поступивших 
из федерального бюджета в местный бюджет, подлежат 
взысканию в доход федерального бюджета в соответствии 
с Порядком взыскания неиспользованных остатков меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
предоставленных из федерального бюджета, утвержден-
ным приказом Министерства финансов Российской Феде-
рации и от 11 июня 2009 года № 51н.
Пункт 19. Предоставление бюджетных кредитов из мест-
ного бюджета.
Не предусматривать предоставление кредитов из бюджета 
Плотниковского сельсовета в 2014 году и плановый пери-
од 2015-2016 годы.
Пункт 20. Особенности исполнения местного бюджета в 
2014 году.
Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации следующие осно-
вания для внесения в 2014 году изменений в показатели 
сводной бюджетной росписи местного бюджета, связан-
ные с особенностями исполнения местного бюджета и 
(или) перераспределения бюджетных ассигнований между 
главными распорядителями бюджетных средств местного 
бюджета:
1. Перераспределение бюджетных ассигнований между 
элементами вида расходов бюджетов в пределах общего 
объема бюджетных ассигнований, предусмотренных глав-
ному распорядителю бюджетных средств местного бюд-
жета по соответствующему разделу, подразделу, целевой 
статье, группе и подгруппе вида расходов классификации 
расходов бюджетов( за исключением случаев, установлен-
ных настоящим законом и принимаемыми в соответствии 
с ним нормативными правовыми актами.
2. Изменение бюджетной классификации источников 
финансирования дефицита бюджета и расходов бюджета 
Российской Федерации без изменения целевого направ-
ления расходования бюджетных средств.
Пункт 21. Вступление в силу настоящего решения.
Направить настоящее решение главе Плотниковского 
сельсовета для подписания и опубликования в газете 
«Приобская Правда» и сайте администрации Плотников-
ского сельсовета http://плотниково.рф
Провести публичные слушания по проекту бюджета Плот-
никовского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области на 2014 год и плановый период 2015 и 
2016 годов 6 декабря 2013 года в 10-00 местного времени 
в актовом зале администрации по адресу: с. Плотниково, 
ул.25 Партсъезда, 8.
Председатель Совета депутатов Плотниковского 
сельсовета Б.Н. Корнев
Глава Плотниковского сельсовета М.В. Шабалин

Приложение 1
к Решению очередной  18 сессии

 Совета депутатов Плотниковского сельсовета 
 Новосибирского района Новосибирской области

 от 21 ноября 2013 г.
ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014 ГОД В СООТВЕТСТВИИ 
С КЛАССИФИКАЦИЕЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Таблица 
ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014 ГОД В СООТВЕТСТВИИ 
С КЛАССИФИКАЦИЕЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Код Наименование Сумма, рублей
182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы  2 728 800   



№ 4 (1028) 21 января 2013 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  2 728 800   
182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход       3 400   
182 1 05 03010 01 1000 110  Единый сельскохозяйственный налог     3 400   
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество  562 100   
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц  47 500   
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселе-

ний
 47 500   

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  514 600   
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
 180 100   

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений

 334 500   

444 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности

 162 500   

444 1 11 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности

 162 500   

444 1  11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

 162 500   

444 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ                                           15 000   
444 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной 

и муниципальной собственности (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)                                               

 15 000   

444 1  14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах посе-
лений                                                                                                                     

 15 000   

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов  3 471 800   
. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

РФ 
 4 908 300   

в том числе:
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности        
 4 720 800   

555 2 02 03 015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

 187 400   

555 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации                                        

 100   

Всего доходов  8 380 100   

Приложение 2
к Решению очередной 25 сессии Совета депутатов 

Плотникоского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
от 21 ноября 2013 года

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ
 (ГОСУДАРСТВЕНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 

ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  
НА 2014 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015 И 2016 ГОДОВ

Таблица 1
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПРОГРАММАМ  И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ), 
ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

НА  2014  ГОД 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма, рублей
Общегосударственные вопросы 01 4 549 300,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования Плотниковского сельсовета

01 02 464 300,0

Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 01 02 55.0.0000 464 300,0
Высшее должностное лицо Плотниковского сельсовета 01 02 55.0.0111 464 300,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 02 55.0.0111 100 464 300,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов

01 02 55.0.0111 120 464 300,0

Функционирование законодательных (представительных) органов госу-
дарственной власти и представительных органов муниципальных обра-
зований

01 03 416 700,0

Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 01 03 55.0.0000 416 700,0
Председатель Совета депутатов Плотниковского сельсовета 01 03 55.0.0211 416 700,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 55.0.0211 100 416 700,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов

01 03 55.0.0211 120 416 700,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местной администрации Плотниковского сельсовета

01 04 3 281 500,0

Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 01 04 55.0.0000 3 281 400,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников администрации Плот-
никовского сельсовета

01 04 55.0.0311 2 000 500,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 55.0.0311 100 2 000 500,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов

01 04 55.0.0311 120 2 000 500,0

Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления 
Плотниковского сельсовета в области функционирования администрации

01 04 55.0.0319 1 280 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 55.0.0319 200 1 250 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 55.0.0319 240 1 250 000,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 55.0.0319 800 30 900,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 55.0.0319 850 30 900,0
Расходы на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере 
административных правонарушений Плотникоского сельсовета за счет 
средств областного бюджета

01 04 05.0.7019 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 05.0.7019 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 05.0.7019 240 100,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 36 800,0

Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 01 06 55.0.0000 36 800,0
Расходы на передачу полномочий Контрольно-счетной палате Новоси-
бирского района

01 06 55.0.0419 36 800,0

Межбюджетные трансферты 01 06 55.0.0419 500 36 800,0
Иные межбюджетные трансферты 01 06 55.0.0419 540 36 800,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 350 000,0
Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 01 13 55.0.0000 350 000,0
Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления 
Плотниковского сельсовета в области других общегосударственных во-
просов

01 13 55.0.0519 350 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 55.0.0519 200 350 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 55.0.0519 240 350 000,0

Национальная оборона 02 187 400,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 187 400,0
Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 02 03 55.0.0000 187 400,0
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территории 
Плотниковского сельсовета, где отсутствуют военные комиссариаты, за 
счет субвенций, выделяемых с федерального бюджета    

02 03 55.0.5118 187 400,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

02 03 55.0.5118 100 158 900,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов

02 03 55.0.5118 120 158 900,0

Расходы на обеспечение функций государственных органов 02 03 55.0.5118 28 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

02 03 55.0.5118 200 28 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 55.0.5118 240 28 500,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 100 000,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 50 000,0

Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 03 09 55.0.0000 50 000,0
Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления 
Плотниковского сельсовета в области защиты населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граж-
данской обороны

03 09 55.0.0619 50 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

03 09 55.0.0619 200 50 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 55.0.0619 240 50 000,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 50 000,0
Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 03 10 55.0.0000 50 000,0
Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления 
Плотниковского сельсовета в области пожарной безопасности

03 10 55.0.0719 50 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

03 10 55.0.0719 200 50 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 55.0.0719 240 50 000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 2 040 000,0
Коммунальное хозяйство 05 02 900 000,0
Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 05 02 55.0.0000 900 000,0
Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления 
Плотниковского сельсовета в сфере коммунального хозяйства

05 02 55.0.0819 900 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 55.0.0819 200 900 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 55.0.0819 240 900 000,0

Благоустройство 05 03 1 140 000,0
Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 05 03 55.0.0000 1 140 000,0
Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления 
Плотниковского сельсовета в сфере благоустройства

05 03 55.0.0919 1 140 000,0

Расходы на реализацию мероприятий в сфере уличного освещения на 
территории Плотниковского сельсовета

05 03 55.1.0919 240 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 55.1.0919 200 240 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 55.1.0919 240 240 000,0

Расходы на реализацию мероприятий в сфере благоустройства дорог на 
территории Плотниковского сельсовета

05 03 55.2.0919 800 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 55.2.0919 200 800 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 55.2.0919 240 800 000,0

Расходы на реализацию мероприятий в сфере содержания мест захоро-
нения на территории Плотниковского сельсовета

05 03 55.3.0919 50 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 55.3.0919 200 50 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 55.3.0919 240 50 000,0

Расходы на реализацию мероприятий в сфере прочих мероприятий по 
благоустройству территории Плотниковского сельсовета

05 03 55.4.0919 50 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 55.4.0919 200 50 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 55.4.0919 240 50 000,0

Культура, кинематография 08 1 450 000,0
Культура 08 01 1 450 000,0
Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 08 01 55.0.0000 1 450 000,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников МКУСКО «Вдохновение» 08 01 55.0.1012 1 169 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

08 01 55.0.1012 100 1 169 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов

08 01 55.0.1012 120 1 169 100,0

Расходы на обеспечение деятельности МКУСКО «Вдохновение» 08 01 55.0.1059 280 900,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 55.0.1059 200 260 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 55.0.1059 240 260 900,0

Иные бюджетные ассигнования 08 01 55.0.1059 800 20 000,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 55.0.1059 850 20 000,0
Социальная политика 10 53 400,0
Пенсионное обеспечение 10 01 53 400,0
Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 10 01 55.0.0000 53 400,0
Расходы на доплаты к пенсиям муниципальным служащим Плотников-
ского сельсовета

10 01 55.0.1119 53 400,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 55.0.1119 300 53 400,0
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 55.0.1119 312 53 400,0
Итого расходов 8 380 100,0

Приложение 3
к Решению очередной  25  сессии

 Совета депутатов Плотниковского сельсовета 
 Новосибирского района Новосибирской области

 от 21 ноября 2013 г.
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ  ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014 ГОД.
Таблица

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ  ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014 ГОД.



№ 4 (1028) 21 января 2013 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

Код Наименование Сумма, рублей
 01 05 02 01 10 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета посе-

лений
 -     

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений  8 380 100   
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений  8 380 100   
000 50 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета  -     
000 90 00 00 00 00 0000 000 Итого по группе «источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета»
 -     

Приложение 4
к Решению очередной  18 сессии

 Совета депутатов Плотниковского сельсовета 
 Новосибирского района Новосибирской области

 от 21 ноября 2013 г.
ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015 - 2016 ГОДЫ 
В СООТВЕТСТВИИ С КЛАССИФИКАЦИЕЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Таблица 
ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015 - 2016 ГОДЫ 
В СООТВЕТСТВИИ С КЛАССИФИКАЦИЕЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Код Наименование Сумма, рублей
2015 год 2016 год

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы  3 056 200    3 392 400   
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  3 056 200    3 392 400   
182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход       3 400    3 800   
182 1 05 03010 01 1000 110  Единый сельскохозяйственный налог     3 400    3 800   
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество  925 000    694 800   
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц  53 700    60 700   
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты 

поселений
 53 700    60 700   

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  871 300    634 100   
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной под-

пунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты 
поселений

 331 000    241 000   

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной под-
пунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты 
поселений

 540 300    393 100   

444 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государ-
ственной и муниципальной собственности

 175 300    183 700   

444 1 11 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в государ-
ственной и муниципальной собственности

 175 300    183 700   

444 1  11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в границах поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

 175 300    183 700   

444 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ                                          

 18 000    19 500   

444 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в госу-
дарственной и муниципальной собственности (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)                                               

 18 000    19 500   

444 1  14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений                                                                                                                     

 18 000    19 500   

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов  4 177 900    4 294 200   
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы РФ 

 4 237 300    4 349 500   

в том числе:
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности        
 4 049 800    4 162 000   

555 2 02 03 015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные ко-
миссариаты

 187 400    187 400   

555 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации                                        

 100    100   

Всего доходов  8 415 200    8 643 700   

Приложение 5
к Решению очередной 25 сессии Совета депутатов 

Плотникоского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области                                                                    
от 21 ноября 2013 года

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ
 (ГОСУДАРСТВЕНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 

ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 
 НА 2014 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015 И 2016 ГОДОВ 

Таблица
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ

 (ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПРОГРАММАМ  И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ), 
ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

 НА  ПЛАНОЫЙ ПЕРИОД 2015 - 2016 ГОДЫ

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма, рублей
2015 год 2016 год

Общегосударственные вопросы 01 4 643 400 4 773 400
Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования Плотников-
ского сельсовета

01 02 464 300 464 300

Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсо-
вета

01 02 55.0.0000 464 300 464 300

Высшее должностное лицо Плотниковского сельсовета 01 02 55.0.0111 464 300 464 300
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 55.0.0111 100 464 300 464 300

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

01 02 55.0.0111 120 464 300 464 300

Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов муни-
ципальных образований

01 03 416 700 416 700

Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсо-
вета

01 03 55.0.0000 416 700 416 700

Председатель Совета депутатов Плотниковского сельсовета 01 03 55.0.0211 416 700 416 700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 55.0.0211 100 416 700 416 700

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

01 03 55.0.0211 120 416 700 416 700

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местной администрации Плотниковско-
го сельсовета

01 04 3 355 600 3 455 600

Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсо-
вета

01 04 55.0.0000 3 355 500 3 455 500

Расходы на выплаты по оплате труда работников администрации 
Плотниковского сельсовета

01 04 55.0.0311 2 000 500 2 000 500

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 55.0.0311 100 2 000 500 2 000 500

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

01 04 55.0.0311 120 2 000 500 2 000 500

Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправ-
ления Плотниковского сельсовета в области функционирования 
администрации

01 04 55.0.0319 1 355 000 1 455 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 04 55.0.0319 200 1 325 000 1 420 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 04 55.0.0319 240 1 325 000 1 420 000

Иные бюджетные ассигнования 01 04 55.0.0319 800 30 000 35 000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 55.0.0319 850 30 000 35 000
Расходы на осуществление полномочий по решению вопросов в 
сфере административных правонарушений Плотникоского сель-
совета за счет средств областного бюджета

01 04 05.0.7019 100 100

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 04 05.0.7019 200 100 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 04 05.0.7019 240 100 100

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

01 06 36 800 36 800

Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсо-
вета

01 06 55.0.0000 36 800 36 800

Расходы на передачу полномочий Контрольно-счетной палате 
Новосибирского района

01 06 55.0.0419 36 800 36 800

Межбюджетные трансферты 01 06 55.0.0419 500 36 800 36 800
Иные межбюджетные трансферты 01 06 55.0.0419 540 36 800 36 800
Другие общегосударственные вопросы 01 13 370 000 400 000
Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсо-
вета

01 13 55.0.0000 370 000 400 000

Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправ-
ления Плотниковского сельсовета в области других общегосу-
дарственных вопросов

01 13 55.0.0519 370 000 400 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 55.0.0519 200 370 000 400 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 55.0.0519 240 370 000 400 000

Национальная оборона 02 187 600 187 600
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 187 600 187 600
Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсо-
вета

02 03 55.0.0000 187 600 187 600

Расходы на осуществление первичного воинского учета на тер-
ритории Плотниковского сельсовета, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет субвенций, выделяемых с федерального 
бюджета    

02 03 55.0.5118 187 600 187 600

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 55.0.5118 100 159 100 159 100

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

02 03 55.0.5118 120 159 100 159 100

Расходы на обеспечение функций государственных органов 02 03 55.0.5118 28 500 28 500
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

02 03 55.0.5118 200 28 500 28 500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 03 55.0.5118 240 28 500 28 500

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 120 000 140 000
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 60 000 70 000

Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсо-
вета

03 09 55.0.0000 60 000 70 000

Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправ-
ления Плотниковского сельсовета в области защиты населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданской обороны

03 09 55.0.0619 60 000 70 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

03 09 55.0.0619 200 60 000 70 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 09 55.0.0619 240 60 000 70 000

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 60 000 70 000
Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсо-
вета

03 10 55.0.0000 60 000 70 000

Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправ-
ления Плотниковского сельсовета в области пожарной безопас-
ности

03 10 55.0.0719 60 000 70 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

03 10 55.0.0719 200 60 000 70 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 10 55.0.0719 240 60 000 70 000

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1 730 000 1 568 000
Коммунальное хозяйство 05 02 550 000 390 000
Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсо-
вета

05 02 55.0.0000 550 000 390 000

Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправ-
ления Плотниковского сельсовета в сфере коммунального хо-
зяйства

05 02 55.0.0819 550 000 390 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 02 55.0.0819 200 550 000 390 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 02 55.0.0819 240 550 000 390 000

Благоустройство 05 03 1 180 000 1 178 000
Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсо-
вета

05 03 55.0.0000 1 180 000 1 178 000

Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправле-
ния Плотниковского сельсовета в сфере благоустройства

05 03 55.0.0919 1 180 000 1 178 000

Расходы на реализацию мероприятий в сфере уличного освеще-
ния на территории Плотниковского сельсовета

05 03 55.1.0919 280 000 350 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 55.1.0919 200 280 000 350 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 55.1.0919 240 280 000 350 000

Расходы на реализацию мероприятий в сфере благоустройства 
дорог на территории Плотниковского сельсовета

05 03 55.2.0919 800 000 728 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 55.2.0919 200 800 000 728 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 55.2.0919 240 800 000 728 000

Расходы на реализацию мероприятий в сфере содержания мест 
захоронения на территории Плотниковского сельсовета

05 03 55.3.0919 50 000 50 000



№ 4 (1028) 21 января 2013 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 55.3.0919 200 50 000 50 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 55.3.0919 240 50 000 50 000

Расходы на реализацию мероприятий в сфере прочих мероприя-
тий по благоустройству территории Плотниковского сельсовета

05 03 55.4.0919 50 000 50 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 55.4.0919 200 50 000 50 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 55.4.0919 240 50 000 50 000

Культура, кинематография 08 1 470 400 1 489 100
Культура 08 01 1 470 400 1 489 100
Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсо-
вета

08 01 55.0.0000 1 470 400 1 489 100

Расходы на выплаты по оплате труда работников МКУСКО «Вдох-
новение»

08 01 55.0.1012 1 169 100 1 169 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 55.0.1012 100 1 169 100 1 169 100

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

08 01 55.0.1012 120 1 169 100 1 169 100

Расходы на обеспечение деятельности МКУСКО «Вдохновение» 08 01 55.0.1059 301 300 320 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

08 01 55.0.1059 200 281 300 300 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 01 55.0.1059 240 281 300 300 000

Иные бюджетные ассигнования 08 01 55.0.1059 800 20 000 20 000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 55.0.1059 850 20 000 20 000
Социальная политика 10 53 400 53 400
Пенсионное обеспечение 10 01 53 400 53 400
Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсо-
вета

10 01 55.0.0000 53 400 53 400

Расходы на доплаты к пенсиям муниципальным служащим Плот-
никовского сельсовета

10 01 55.0.1119 53 400 53 400

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 55.0.1119 300 53 400 53 400
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 55.0.1119 312 53 400 53 400
Условно утвержденные расходы 99 210 400 432 200
Условно утвержденные расходы 99 99 210 400 432 200
Непрограммные направления областного бюджета 99 99 55.0.0000 210 400 432 200
Условно утвержденные расходы 99 99 55.0.9999 210 400 432 200
Условно утвержденные расходы 99 99 55.0.9999 900 210 400 432 200
Условно утвержденные расходы 99 99 55.0.9999 990 210 400 432 200
Итого расходов 8 415 200 8 643 700

Приложение 6
к Решению очередной  25 сессии

 Совета депутатов Плотниковского сельсовета 
 Новосибирского района Новосибирской области

 от 21 ноября 2013 г.
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015 - 2016 ГОДЫ

Таблица
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015 - 2016 ГОДЫ

Код Наименование Сумма, рублей
2015 год 2016 год

 01 05 02 01 10 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюд-
жета

 -      -     

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств   бюджетов  8 415 200    8 643 700   
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов  8 415 200    8 643 700   
000 50 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюд-

жета
 -      -     

000 90 00 00 00 00 0000 000 Итого по группе «источники внутреннего финансирования де-
фицита бюджета»

 -      -     

Приложение 7 
к Решению очередной 25 сессии

 Совета депутатов Плотниковского сельсовета 
 Новосибирского района Новосибирской области

 от 21 ноября 2013 г.
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА 2014 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015-2016 ГОДОВ 

Таблица 1 
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Главный 
админи-
стратор

Код бюджетной класси-
фикации

Наименование

182 Федеральная налоговая служба (Управление Федеральной налоговой службы по НСО)
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц*
182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог
182 1 06 01000 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц
182 1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог
444 Администрация Новосибирского района Новосибирской области
444 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государствен-

ная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

444 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

444 1 14 06014 10 0000 420 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в границах поселений

555 Администрация Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
555 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

555 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в залог, в доверительное управление

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

555 1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации основных средств по указанному имуществу

555 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

555 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе ка-
зенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

555 1 14 02050 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

555 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу

555 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселе-
ний (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

555 1 14 02033 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселе-
ний (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу

555 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 
555 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

Таблица 2
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ 

В МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО И ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ.

Главный 
админи-
стратор

Код бюджетной класси-
фикации

Наименование

555 Администрация Плотниковского сельсовета  Новосибирского района Новосибирской области
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территории, где отсутствуют военные комиссариаты
555 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации

Приложение 8 
к Решению очередной 25 сессии

 Совета депутатов Плотниковского сельсовета 
 Новосибирского района Новосибирской области

 от 21 ноября 2013 г.
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015-2016 ГОДОВ

Таблица
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015-2016 ГОДОВ 

Главный ад-
министра-
тор

Код бюджетной класси-
фикации

Наименование

Администрация Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
 000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств местных бюджетов
 000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств местных бюджетов

Приложение 9
к Решению очередной  25 сессии

 Совета депутатов Плотниковского сельсовета 
 Новосибирского района Новосибирской области

 от 21 ноября 2013 г.
НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ, 
 МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Таблица 1
НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ,
 МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В ЧАСТИ НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

Код Наименование Норматив рас-
пределения

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 10,0%
1 05 03010 01 1000 110  Единый сельскохозяйственный налог    50,0%
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений 100,0%
1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пун-

кта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
100,0%

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пун-
кта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений

100,0%

 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госу-
дарственная собственность  на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

50%

 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собствен-
ности поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

50%

 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управ-
лении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреж-
дений)

100%

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собст 
венности поселений(за исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных)

100%

1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселе-
ний (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

100%

1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управле-
нии учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреж-
дений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

100%

1 14 02050 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

100%



№ 4 (1028) 21 января 2013 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 55СПЕЦВЫПУСК

1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселе-
ний (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указан-
ному имуществу

100%

 1 14 06014 10 0000 420 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управле-
нии учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

50%

1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу

100%

1 14 02033 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреж-
дений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

100%

 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности по-
селений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)                                            

100%

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100%
1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100%
2 08 05 000 10 000 180 Перечисления из бюджетов поселений  (в бюджеты поселений)  для осу-

ществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взыскан-
ных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за не-
своевременное осуществление такого возвратаи процентов, начисленных 
на излишне взысканные суммы

100%

Таблица 2
НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ, 
 МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В ЧАСТИ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО И ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности        100%
2 02 03 015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского уче-

та на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
100%

2 02 03 024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации                                        

100%

Приложение 10
к Решению очередной 25 сессии Совета депутатов

 Плотникоского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
от 21 ноября 2013 года

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НА 2014 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015 И 2016 ГОДОВ

Таблица 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НА 2014 ГОД

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Сумма, ру-
блей

Общегосударственные вопросы 555 01 4 549 300,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования Плотниковского 
сельсовета

555 01 02 464 300,0

Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 555 01 02 55.0.0000 464 300,0
Высшее должностное лицо Плотниковского сельсовета 555 01 02 55.0.0111 464 300,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

555 01 02 55.0.0111 100 464 300,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

555 01 02 55.0.0111 120 464 300,0

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований

555 01 03 416 700,0

Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 555 01 03 55.0.0000 416 700,0
Председатель Совета депутатов Плотниковского сельсовета 555 01 03 55.0.0211 416 700,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

555 01 03 55.0.0211 100 416 700,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

555 01 03 55.0.0211 120 416 700,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местной администрации Плотниковского сельсо-
вета

555 01 04 3 281 500,0

Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 555 01 04 55.0.0000 3 281 400,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников администрации 
Плотниковского сельсовета

555 01 04 55.0.0311 2 000 500,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

555 01 04 55.0.0311 100 2 000 500,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

555 01 04 55.0.0311 120 2 000 500,0

Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления 
Плотниковского сельсовета в области функционирования админи-
страции

555 01 04 55.0.0319 1 280 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 01 04 55.0.0319 200 1 250 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 01 04 55.0.0319 240 1 250 000,0

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 55.0.0319 800 30 900,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 04 55.0.0319 850 30 900,0
Расходы на осуществление полномочий по решению вопросов в 
сфере административных правонарушений Плотникоского сельсове-
та за счет средств областного бюджета

555 01 04 05.0.7019 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 01 04 05.0.7019 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 01 04 05.0.7019 240 100,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

555 01 06 36 800,0

Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 555 01 06 55.0.0000 36 800,0
Расходы на передачу полномочий Контрольно-счетной палате Ново-
сибирского района

555 01 06 55.0.0419 36 800,0

Межбюджетные трансферты 555 01 06 55.0.0419 500 36 800,0
Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 55.0.0419 540 36 800,0
Другие общегосударственные вопросы 555 01 13 350 000,0
Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 555 01 13 55.0.0000 350 000,0

Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления 
Плотниковского сельсовета в области других общегосударственных 
вопросов

555 01 13 55.0.0519 350 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 01 13 55.0.0519 200 350 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 01 13 55.0.0519 240 350 000,0

Национальная оборона 555 02 187 400,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03 187 400,0
Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 555 02 03 55.0.0000 187 400,0
Расходы на осуществление первичного воинского учета на террито-
рии Плотниковского сельсовета, где отсутствуют военные комисса-
риаты, за счет субвенций, выделяемых с федерального бюджета    

555 02 03 55.0.5118 187 400,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

555 02 03 55.0.5118 100 158 900,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

555 02 03 55.0.5118 120 158 900,0

Расходы на обеспечение функций государственных органов 555 02 03 55.0.5118 28 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 02 03 55.0.5118 200 28 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 02 03 55.0.5118 240 28 500,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 555 03 100 000,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, гражданская оборона

555 03 09 50 000,0

Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 555 03 09 55.0.0000 50 000,0
Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления 
Плотниковского сельсовета в области защиты населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-
ра, гражданской обороны

555 03 09 55.0.0619 50 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 03 09 55.0.0619 200 50 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 03 09 55.0.0619 240 50 000,0

Обеспечение пожарной безопасности 555 03 10 50 000,0
Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 555 03 10 55.0.0000 50 000,0
Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления 
Плотниковского сельсовета в области пожарной безопасности

555 03 10 55.0.0719 50 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 03 10 55.0.0719 200 50 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 03 10 55.0.0719 240 50 000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 555 05 2 040 000,0
Коммунальное хозяйство 555 05 02 900 000,0
Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 555 05 02 55.0.0000 900 000,0
Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления 
Плотниковского сельсовета в сфере коммунального хозяйства

555 05 02 55.0.0819 900 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 05 02 55.0.0819 200 900 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 05 02 55.0.0819 240 900 000,0

Благоустройство 555 05 03 1 140 000,0
Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 555 05 03 55.0.0000 1 140 000,0
Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления 
Плотниковского сельсовета в сфере благоустройства

555 05 03 55.0.0919 1 140 000,0

Расходы на реализацию мероприятий в сфере уличного освещения 
на территории Плотниковского сельсовета

555 05 03 55.1.0919 240 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 05 03 55.1.0919 200 240 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 05 03 55.1.0919 240 240 000,0

Расходы на реализацию мероприятий в сфере благоустройства до-
рог на территории Плотниковского сельсовета

555 05 03 55.2.0919 800 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 05 03 55.2.0919 200 800 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 05 03 55.2.0919 240 800 000,0

Расходы на реализацию мероприятий в сфере содержания мест за-
хоронения на территории Плотниковского сельсовета

555 05 03 55.3.0919 50 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 05 03 55.3.0919 200 50 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 05 03 55.3.0919 240 50 000,0

Расходы на реализацию мероприятий в сфере прочих мероприятий 
по благоустройству территории Плотниковского сельсовета

555 05 03 55.4.0919 50 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 05 03 55.4.0919 200 50 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 05 03 55.4.0919 240 50 000,0

Культура, кинематография 555 08 1 450 000,0
Культура 555 08 01 1 450 000,0
Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 555 08 01 55.0.0000 1 450 000,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников МКУСКО «Вдохно-
вение»

555 08 01 55.0.1012 1 169 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

555 08 01 55.0.1012 100 1 169 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

555 08 01 55.0.1012 120 1 169 100,0

Расходы на обеспечение деятельности МКУСКО «Вдохновение» 555 08 01 55.0.1059 280 900,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 08 01 55.0.1059 200 260 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 08 01 55.0.1059 240 260 900,0

Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 55.0.1059 800 20 000,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 08 01 55.0.1059 850 20 000,0
Социальная политика 555 10 53 400,0
Пенсионное обеспечение 555 10 01 53 400,0
Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 555 10 01 55.0.0000 53 400,0
Расходы на доплаты к пенсиям муниципальным служащим Плотни-
ковского сельсовета

555 10 01 55.0.1119 53 400,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 10 01 55.0.1119 300 53 400,0
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 555 10 01 55.0.1119 312 53 400,0
Итого расходов 8 380 100,0

Приложение 11
к Решению очередной 25 сессии Совета депутатов 

Плотникоского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
от 21 ноября 2013 года

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НА 2014 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015 И 2016 ГОДОВ

Таблица 



№ 4 (1028) 21 января 2013 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà66 СПЕЦВЫПУСК

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НА ПЛАНОЫЙ ПЕРИОД 2015 - 2016 ГОДЫ

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Сумма, рублей
2015 год 2016 год

Общегосударственные вопросы 555 01 4 643 400 4 773 400
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 
Плотниковского сельсовета

555 01 02 464 300 464 300

Непрограммные направления бюджета Плотниковского 
сельсовета

555 01 02 55.0.0000 464 300 464 300

Высшее должностное лицо Плотниковского сельсовета 555 01 02 55.0.0111 464 300 464 300
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

555 01 02 55.0.0111 100 464 300 464 300

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

555 01 02 55.0.0111 120 464 300 464 300

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных ор-
ганов муниципальных образований

555 01 03 416 700 416 700

Непрограммные направления бюджета Плотниковского 
сельсовета

555 01 03 55.0.0000 416 700 416 700

Председатель Совета депутатов Плотниковского сельсо-
вета 

555 01 03 55.0.0211 416 700 416 700

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

555 01 03 55.0.0211 100 416 700 416 700

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

555 01 03 55.0.0211 120 416 700 416 700

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местной адми-
нистрации Плотниковского сельсовета

555 01 04 3 355 600 3 455 600

Непрограммные направления бюджета Плотниковского 
сельсовета

555 01 04 55.0.0000 3 355 500 3 455 500

Расходы на выплаты по оплате труда работников админи-
страции Плотниковского сельсовета

555 01 04 55.0.0311 2 000 500 2 000 500

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

555 01 04 55.0.0311 100 2 000 500 2 000 500

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

555 01 04 55.0.0311 120 2 000 500 2 000 500

Расходы на обеспечение функций органа местного самоу-
правления Плотниковского сельсовета в области функцио-
нирования администрации

555 01 04 55.0.0319 1 355 000 1 455 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

555 01 04 55.0.0319 200 1 325 000 1 420 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

555 01 04 55.0.0319 240 1 325 000 1 420 000

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 55.0.0319 800 30 000 35 000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 04 55.0.0319 850 30 000 35 000
Расходы на осуществление полномочий по решению во-
просов в сфере административных правонарушений Плот-
никоского сельсовета за счет средств областного бюджета

555 01 04 05.0.7019 100 100

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

555 01 04 05.0.7019 200 100 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

555 01 04 05.0.7019 240 100 100

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

555 01 06 36 800 36 800

Непрограммные направления бюджета Плотниковского 
сельсовета

555 01 06 55.0.0000 36 800 36 800

Расходы на передачу полномочий Контрольно-счетной па-
лате Новосибирского района

555 01 06 55.0.0419 36 800 36 800

Межбюджетные трансферты 555 01 06 55.0.0419 500 36 800 36 800
Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 55.0.0419 540 36 800 36 800
Другие общегосударственные вопросы 555 01 13 370 000 400 000
Непрограммные направления бюджета Плотниковского 
сельсовета

555 01 13 55.0.0000 370 000 400 000

Расходы на обеспечение функций органа местного само-
управления Плотниковского сельсовета в области других 
общегосударственных вопросов

555 01 13 55.0.0519 370 000 400 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

555 01 13 55.0.0519 200 370 000 400 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

555 01 13 55.0.0519 240 370 000 400 000

Национальная оборона 555 02 187 600 187 600
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03 187 600 187 600
Непрограммные направления бюджета Плотниковского 
сельсовета

555 02 03 55.0.0000 187 600 187 600

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территории Плотниковского сельсовета, где отсутствуют 
военные комиссариаты, за счет субвенций, выделяемых с 
федерального бюджета    

555 02 03 55.0.5118 187 600 187 600

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

555 02 03 55.0.5118 100 159 100 159 100

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

555 02 03 55.0.5118 120 159 100 159 100

Расходы на обеспечение функций государственных орга-
нов

555 02 03 55.0.5118 28 500 28 500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

555 02 03 55.0.5118 200 28 500 28 500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

555 02 03 55.0.5118 240 28 500 28 500

Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность

555 03 120 000 140 000

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

555 03 09 60 000 70 000

Непрограммные направления бюджета Плотниковского 
сельсовета

555 03 09 55.0.0000 60 000 70 000

Расходы на обеспечение функций органа местного само-
управления Плотниковского сельсовета в области защиты 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданской обороны

555 03 09 55.0.0619 60 000 70 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

555 03 09 55.0.0619 200 60 000 70 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

555 03 09 55.0.0619 240 60 000 70 000

Обеспечение пожарной безопасности 555 03 10 60 000 70 000
Непрограммные направления бюджета Плотниковского 
сельсовета

555 03 10 55.0.0000 60 000 70 000

Расходы на обеспечение функций органа местного са-
моуправления Плотниковского сельсовета в области по-
жарной безопасности

555 03 10 55.0.0719 60 000 70 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

555 03 10 55.0.0719 200 60 000 70 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

555 03 10 55.0.0719 240 60 000 70 000

Жилищно-коммунальное хозяйство 555 05 1 730 000 1 568 000
Коммунальное хозяйство 555 05 02 550 000 390 000
Непрограммные направления бюджета Плотниковского 
сельсовета

555 05 02 55.0.0000 550 000 390 000

Расходы на обеспечение функций органа местного са-
моуправления Плотниковского сельсовета в сфере комму-
нального хозяйства

555 05 02 55.0.0819 550 000 390 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

555 05 02 55.0.0819 200 550 000 390 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

555 05 02 55.0.0819 240 550 000 390 000

Благоустройство 555 05 03 1 180 000 1 178 000
Непрограммные направления бюджета Плотниковского 
сельсовета

555 05 03 55.0.0000 1 180 000 1 178 000

Расходы на обеспечение функций органа местного са-
моуправления Плотниковского сельсовета в сфере бла-
гоустройства

555 05 03 55.0.0919 1 180 000 1 178 000

Расходы на реализацию мероприятий в сфере уличного 
освещения на территории Плотниковского сельсовета

555 05 03 55.1.0919 280 000 350 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

555 05 03 55.1.0919 200 280 000 350 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

555 05 03 55.1.0919 240 280 000 350 000

Расходы на реализацию мероприятий в сфере благоу-
стройства дорог на территории Плотниковского сельсо-
вета

555 05 03 55.2.0919 800 000 728 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

555 05 03 55.2.0919 200 800 000 728 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

555 05 03 55.2.0919 240 800 000 728 000

Расходы на реализацию мероприятий в сфере содержания 
мест захоронения на территории Плотниковского сельсо-
вета

555 05 03 55.3.0919 50 000 50 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

555 05 03 55.3.0919 200 50 000 50 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

555 05 03 55.3.0919 240 50 000 50 000

Расходы на реализацию мероприятий в сфере прочих ме-
роприятий по благоустройству территории Плотниковско-
го сельсовета

555 05 03 55.4.0919 50 000 50 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

555 05 03 55.4.0919 200 50 000 50 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

555 05 03 55.4.0919 240 50 000 50 000

Культура, кинематография 555 08 1 470 400 1 489 100
Культура 555 08 01 1 470 400 1 489 100
Непрограммные направления бюджета Плотниковского 
сельсовета

555 08 01 55.0.0000 1 470 400 1 489 100

Расходы на выплаты по оплате труда работников МКУСКО 
«Вдохновение»

555 08 01 55.0.1012 1 169 100 1 169 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

555 08 01 55.0.1012 100 1 169 100 1 169 100

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

555 08 01 55.0.1012 120 1 169 100 1 169 100

Расходы на обеспечение деятельности МКУСКО «Вдохно-
вение»

555 08 01 55.0.1059 301 300 320 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

555 08 01 55.0.1059 200 281 300 300 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

555 08 01 55.0.1059 240 281 300 300 000

Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 55.0.1059 800 20 000 20 000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 08 01 55.0.1059 850 20 000 20 000
Социальная политика 555 10 53 400 53 400
Пенсионное обеспечение 555 10 01 53 400 53 400
Непрограммные направления бюджета Плотниковского 
сельсовета

555 10 01 55.0.0000 53 400 53 400

Расходы на доплаты к пенсиям муниципальным служащим 
Плотниковского сельсовета

555 10 01 55.0.1119 53 400 53 400

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 10 01 55.0.1119 300 53 400 53 400
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 555 10 01 55.0.1119 312 53 400 53 400
Условно утвержденные расходы 555 99 210 400 432 200
Условно утвержденные расходы 555 99 99 210 400 432 200
Непрограммные направления областного бюджета 555 99 99 55.0.0000 210 400 432 200
Условно утвержденные расходы 555 99 99 55.0.9999 210 400 432 200
Условно утвержденные расходы 555 99 99 55.0.9999 900 210 400 432 200
Условно утвержденные расходы 555 99 99 55.0.9999 990 210 400 432 200
Итого расходов 8 415 200 8 643 700

Приложение 12
к Решению очередной 25  сессии

 Совета депутатов Плотниковского сельсовета 
 Новосибирского района Новосибирской области

 от 21 ноября 2013 г.
ПЕРЕЧЕНЬ ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИСПОЛНЕНИЮ 

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НА 2014 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015 И 2016 ГОДОВ

Таблица 1
ПЕРЕЧЕНЬ ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИСПОЛНЕНИЮ 
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2014 ГОД

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Сумма, ру-
блей

Расходы на доплаты к пенсиям муниципальным служащим Плот-
никовского сельсовета

555 10 01 55.0.1119 312 53 400

Таблица 2
ПЕРЕЧЕНЬ ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИСПОЛНЕНИЮ

 ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015 - 2016 ГОДЫ

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Сумма, рублей
2015 год 2016 год

Расходы на доплаты к пенсиям муниципальным служащим 
Плотниковского сельсовета

555 10 01 55.0.1119 312 53 400 53 400



№ 4 (1028) 21 января 2013 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 77СПЕЦВЫПУСК

Приложение 13
к Решению очередной 25  сессии

 Совета депутатов Плотниковского сельсовета 
 Новосибирского района Новосибирской области

 от 21 ноября 2013 г.
ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014 ГОД. 
Таблица

Муниципальные внутренние заимствования Объем привлечения, рублей Объем средств, направляемых на по-
гашения, рублей

Кредиты, превлекаемые от кредитных организа-
ций в валюту Российской Федерации

0 0

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 ГОД.

Таблица

Муниципальные внутренние заимствования Объем привлечения, рублей Объем средств, направляемых на по-
гашения, рублей

Кредиты, превлекаемые от кредитных организа-
ций в валюту Российской Федерации

0 0

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2016 ГОД.

Таблица

Муниципальные внутренние заимствования Объем привлечения, рублей Объем средств, направляемых на по-
гашения, рублей

Кредиты, превлекаемые от кредитных организа-
ций в валюту Российской Федерации

0 0

Приложение 14
к Решению очередной 25 сессии

 Совета депутатов Плотниковского сельсовета 
 Новосибирского района Новосибирской области

 от 21 ноября 2013 г.
ВЕРХНИЙ ПРЕДЕЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА 2014 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015 И 2016 ГОДЫ

          Согласно Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ статья 130 п. 4 
предельный объем долга не может превышать 50% утвержденного общего годового объема доходов без 

учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
ПЛАНОВЫЕ ДОХОДЫ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2014 ГОД СОСТАВЛЯЮТ:

Код Наименование Сумма, рублей
000 10100000000000000 Собственные доходы местного бюджета  3 471 800   
в том числе : налоговые доходы  3 294 300   

неналоговые доходы  177 500   

На основании назначенных доходов установить верхний предел объема долга на 01.01.2014г. в сумме 0 рублей.
ПЛАНОВЫЕ ДОХОДЫ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2015 ГОД СОСТАВЛЯЮТ:

Код Наименование Сумма, рублей
000 10100000000000000 Собственные доходы местного бюд-

жета
 4 177 900   

в том числе : налоговые доходы  3 984 600   
неналоговые доходы  193 300   

На основании назначенных доходов установить верхний предел объема долга на 01.01.2015г. в сумме 0 рублей.
ПЛАНОВЫЕ ДОХОДЫ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2016 ГОД СОСТАВЛЯЮТ:

Код Наименование Сумма, рублей
000 10100000000000000 Собственные доходы местного бюд-

жета
 4 294 200   

в том числе : налоговые доходы  4 091 000   
неналоговые доходы  203 200   

На основании назначенных доходов установить верхний предел объема долга на 01.01.2016г. в сумме 0 рублей.

Приложение 15
к Решению очередной 25 сессии

 Совета депутатов Плотниковского сельсовета 
 Новосибирского района Новосибирской области

 от 21 ноября 2013 г.
ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014 ГОД. 
ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2014 ГОДУ. 

№ п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Иные условия 
предоставления 
муниципальных 
гарантий

1 2 3 4 5 6

ИТОГО: 0,00 0,00

ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ИСПОЛНЕНИЕ КОТОРЫХ 

ПО ВОЗМОЖНЫМ ГАРАНТИЙНЫМ СЛУЧАЯМ ПРЕДУСМАТРИВАЮТСЯ БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ 
В 2014 ГОДУ.

№ п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Объем бюджетных 
ассигнований на 
исполнение гаран-
тий по возможным 
гарантийным слу-
чаям, рублей

1 2 3 4 5 6

ИТОГО: 0,00 0,00

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 ГОД. 

ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2015 ГОДУ. 

№ п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Иные условия 
предоставления 
муниципальных 
гарантий

1 2 3 4 5 6

ИТОГО: 0,00 0,00

ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ИСПОЛНЕНИЕ КОТОРЫХ

 ПО ВОЗМОЖНЫМ ГАРАНТИЙНЫМ СЛУЧАЯМ ПРЕДУСМАТРИВАЮТСЯ БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ
 В 2015 ГОДУ. 

№ п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Объем бюджетных 
ассигнований на 
исполнение гаран-
тий по возможным 
гарантийным слу-
чаям, рублей

1 2 3 4 5 6

ИТОГО: 0,00 0,00

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2016 ГОД. 

ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2016 ГОДУ. 

№ п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Иные условия 
предоставления 
муниципальных 
гарантий

1 2 3 4 5 6

ИТОГО: 0,00 0,00

ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ИСПОЛНЕНИЕ КОТОРЫХ 

ПО ВОЗМОЖНЫМ ГАРАНТИЙНЫМ СЛУЧАЯМ ПРЕДУСМАТРИВАЮТСЯ БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ 
В 2016 ГОДУ. 

№ п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Объем бюджетных 
ассигнований на 
исполнение гаран-
тий по возможным 
гарантийным слу-
чаям, рублей

1 2 3 4 5 6

ИТОГО: 0,00 0,00

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ двадцатой шестой сессии

от 26.12.2012г.    с. Плотниково  № 4
«О ПРИНЯТИИ БЮДЖЕТА ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015 И 2016 ГОДОВ»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 131 
- ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Законом Новоси-
бирской области «Об областном бюджете Новосибирской 
области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов», Законом Новосибирской области «О бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в Новосибирской обла-
сти, Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в Плотниковском сельсовете Новосибирского 
района Новосибирской области», Совет депутатов Плотни-
ковского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области РЕШИЛ:
Пункт 1. Основные характеристики бюджета Плотников-
ского сельсовета на 2014 год и плановый период 2015 и 
2016 годов.
1. Утвердить основные характеристики бюджета Плотни-
ковского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области на 2014год:
1.1. прогнозируемого общего объема доходов бюджета 
поселения в сумме 8380100 рублей, исходя из прогнози-
руемого объема собственных доходов (без учета безвоз-
мездных поступлений от других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации) в сумме 3471800 рублей, 
и безвозмездных поступлений в сумме 4908300 рублей 
(приложение 1). 
1.2. общий объем расходов местного бюджета на 2014 год 
в сумме 8380100 рублей (приложение 2). 
1.3. бюджет Плотниковского сельсовета на 2013 год при-
нят без дефицита (приложение 3).
 2. Утвердить основные характеристики бюджета Плотни-
ковского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области на 2015 и 2016 год:
2.1. прогнозируемый общий объем доходов местного 
бюджета (приложение 4):
2.1.1. на 2015 год в сумме 8415200 рублей, исходя из 
прогнозируемого объема собственных доходов (без учета 
безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации) в сумме 3056200 
рублей, и безвозмездных поступлений в сумме 4177900 
рублей.
2.1.2. на 2016 год в сумме 8643700 рублей, исходя из 
прогнозируемого объема собственных доходов (без учета 
безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации) в сумме 3392400 
рублей, и безвозмездных поступлений в сумме 4349500 
рублей. 
2.2. общий объем расходов местного бюджета (приложе-
ние 5): 
2.2.1. на 2015 год в сумме 8415200 рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 210400 рублей, 
что составляет 2,5% общего объема доходов местного 
бюджета;
2.2.2. на 2016 год в сумме 8643700 рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме – 432200 рублей, 
что составляет 5% общего объема доходов местного бюд-
жета;
2.3. бюджет на 2015-2016 годы принят без дефицита (при-
ложение 6).
Пункт 2. Главные администраторы доходов местного бюд-
жета и главные администраторы источников финансирова-
ния дефицита местного бюджета.
1. Установить перечень главных администраторов дохо-
дов местного бюджета Плотниковского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области в 2014 году 
и плановый период 2015 и 2016 годов (приложению 7) к 
настоящему решению, в том числе:
1.1. перечень главных администраторов доходов местно-
го бюджета, за исключением безвозмездных поступлений 
(таблица 1).

1.2. перечень главных администраторов безвозмездных 
поступлений в местный бюджет Плотниковского сельсо-
вета из федерального и областного бюджетов (таблица 2).
2. Установить перечень главных администраторов источ-
ников финансирования дефицита местного бюджета на 
2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов (прило-
жение 8).
 3. Утвердить код главного администратора доходов, 
главного распорядителя бюджетных средств, главного 
администратора источников финансирования дефицита, 
состоящий из трех знаков и соответствующий номеру 555, 
присвоенный главному администратору доходов и источ-
ников финансирования дефицита бюджета администрации 
Плотниковского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области.
 Утвердить администрацию Плотниковского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области главным 
распорядителем средств по расходам и утвердить код 
главного распорядителя расходов, состоящий из трех зна-
ков и соответствующий номеру 555.
 4. Установить, что в случае изменения в 2014 году переч-
ня и (или) полномочий главных администраторов доходов 
местного бюджета или главных администраторов источни-
ков финансирования дефицита местного бюджета адми-
нистрация Плотниковского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области при определении принци-
пов назначения, структуры кодов и присвоения кодов клас-
сификации доходов бюджета и источников финансирова-
ния дефицита бюджета вправе вносить соответствующие 
изменения в перечень главных администраторов доходов 
бюджета и в перечень главных администраторов источни-
ков финансирования дефицита бюджета, а так же в состав 
закрепленных за ними кодов классификации доходов или 
классификации источников финансирования дефицита 
бюджета с внесением изменений в настоящее решение.
Пункт 3. Формирование доходов бюджета Плотниковского 
сельсовета.
1. Установить, что доходы местного бюджета на 2014 
год и плановый период 2015 и 2016 годов формируются 
за счет доходов от предусмотренных законодательством 
Российской Федерации о налогах и сборах федеральных 
налогов и сборов. В том числе от налогов, предусмотрен-
ных специальными налоговыми режимами, региональных 
налогов, пеней и штрафов по ним, неналоговых доходов, 
безвозмездных поступлений, с учетом единых нормативов 
отчислений в бюджет, от налога на доходы физических 
лиц, установленных частью 1 статьи 1 Закона Новосибир-
ской области от 7 ноября 2011 года № 132-ОЗ «О единых 
нормативах отчислений в бюджеты муниципальных об-
разований Новосибирской области от налогов на доходы 
физических лиц и межбюджетных трансфертах между об-
ластным бюджетом Новосибирской области и бюджетами 
муниципальных образований Новосибирской области» 
(приложения 1, 4).
2. Не планировать отчислений от унитарных предприятий 
части прибыли в местный бюджет. 
Пункт 4. Нормативы распределения доходов между бюд-
жетами бюджетной системы Российской Федерации.
1. Утвердить нормативы распределения доходов между 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, 
неустановленные бюджетным законодательством Россий-
ской Федерации, на 2014 год и плановый период 2015 и 
2016годов (приложение 9):
1.1. Норматив распределения доходов между бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации в части нало-
говых и неналоговых доходов (таблица 1);
1.2. Норматив распределения доходов между бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации в части без-
возмездных поступлений из федерального и областного 
бюджета (таблица 2).
Пункт 5. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 
2014 год 



№ 4 (1028) 21 января 2013 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà88 СПЕЦВЫПУСК

и плановый период 2015 и 2016 годов.
1. Установить в пределах общего объема расходов, уста-
новленных статьей 1 настоящего решения, распределение 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, це-
левым статьям и видам расхода классификации расходов 
бюджета:
1.1. на 2014 год (приложение 2);
1.2. на 2015 – 2016 годы (приложение 5).
2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
Плотниковского сельсовета:
2.1. на 2014 год (приложение 10);
2.2. на 2015 – 2016 годы (приложение 11).
3. Установить общий объем бюджетных ассигнований, на-
правляемых на исполнение публичных нормативных обя-
зательств на 2014 год в сумме 53400 рублей, на 2015 год в 
сумме 53400 рублей и на 2016 год в сумме 53400 рублей.
4. Утвердить перечень публичных нормативных обяза-
тельств, подлежащих исполнению за счет средств мест-
ного бюджета на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 
годы (приложение 12).
5. Субсидии юридическим лицам – производителям 
товаров (работ, услуг) предоставляются в случаях, 
предусмотренных федеральным законодательством и за-
конодательством Новосибирской области и в пределах 
бюджетных ассигнований предусмотренных ведомствен-
ной структурой расходов местного бюджета на 2014 год 
и на 2015 – 2016 годы по соответствующим целевым ста-
тьям и виду расходов.
Пункт 6. Особенности заключения и оплата договоров (го-
сударственных контрактов).
1. Заключение и оплата государственными казенными 
учреждениями Плотниковского сельсовета, органами го-
сударственной власти Плотниковского сельсовета догово-
ров, исполнение которых осуществляется за счет средств 
местного бюджета, производятся в пределах утвержден-
ных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с 
классификацией расходов бюджета и с учетом принятых и 
неисполненных обязательств.
2. Установить, что государственные учреждения и органы 
государственной власти при заключении договоров (госу-
дарственных контрактов) на поставку работ и услуг вправе 
предусматривать авансовые платежи:
2.1. в размере 100% суммы договора (контракта) по до-
говорам о предоставлении услуг связи, о подписке на 
печатные издания и их приобретении, при обучении на 
курсах повышения квалификации, при приобретении 
авиа и железнодорожных билетов, путевок на санаторно-
курортное лечение, по договорам обязательного страхова-
ния гражданской ответственности владельцев транспорт-
ных средств;
2.2. в размере 30% суммы договора (контракта) если иное 
не предусмотрено законодательством Российской Феде-
рации по остальным договорам (контрактам).
Пункт 7. Особенности учета средств, поступающих во вре-
менное распоряжение государственных учреждений Плот-
никовского сельсовета.
 Установить, что средства, поступающие во временное 
распоряжение государственных учреждений Плотников-
ского сельсовета, учитываются на лицевых счетах, откры-
тых им в отделении Федерального казначейства в установ-
ленном порядке.
Пункт 8. Софинансирование расходов, осуществляемых за 
счет средств областного бюджета.
Утвердить процент софинансирования расходов из мест-
ного бюджета в размере не менее 5% от суммы целевых 
средств, направляемых из Фонда софинансирования рас-
ходов Новосибирской области в бюджет Плотниковского 
сельсовета.
Пункт 9. Муниципальные внутренние заимствования 
Плотниковского сельсовета.
 Утвердить программу муниципальных внутренних заим-
ствований Плотниковского сельсовета на 2014 год и пла-
новый период 2015 и 2016 годы (приложения 13).
Пункт 10. Государственный внутренний долг Плотников-
ского сельсовета и расходы на его обслуживание.

1. Установить верхний предел муниципального внутрен-
него долга Плотниковского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области на:
1.1. на 1 января 2015 года – 0,00 рублей,
1.2. на 1 января 2016 года – 0,00 рублей,
1.3. на 1 января 2017 года – 0,00 рублей.
2. Установить предельный объем муниципального долга 
Плотниковского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области:
2.1. на 2014 год – 3471800 рублей;
2.2. на 2015 год – 4237300 рублей;
2.3. на 2016 год – 4349500 рублей.
Пункт 16. Предоставление государственных гарантий 
Плотниковского сельсовета в валюте Российской Феде-
рации.
Утвердить программу муниципальных гарантий Плотни-
ковского сельсовета на 2014 год и плановый период 2015 
и 2016 годов и перечень предоставляемых муниципальных 
гарантий Плотниковского сельсовета на 2014 год и плано-
вый период 2015 и 2016 годов (приложение 15).
Пункт 17. Особенности использования остатков средств, 
предоставляемых из областного бюджета.
Установить, что не использованные по состоянию на 1 
января 2014 года остатки, полученных из областного бюд-
жета в 2013 году, в форме субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, подлежат возврату в доход областного бюджета.
Пункт 18. Об использовании остатков целевых средств, 
поступающих из федерального бюджета в местный бюд-
жет.
Установить, что не использованные по состоянию на 1 
января 2014 года остатки целевых средств, поступивших 
из федерального бюджета в местный бюджет, подлежат 
взысканию в доход федерального бюджета в соответствии 
с Порядком взыскания неиспользованных остатков меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
предоставленных из федерального бюджета, утвержден-
ным приказом Министерства финансов Российской Феде-
рации и от 11 июня 2009 года № 51н.
Пункт 19. Предоставление бюджетных кредитов из мест-
ного бюджета.
Не предусматривать предоставление кредитов из бюджета 
Плотниковского сельсовета в 2014 году и плановый пери-
од 2015-2016 годы.
Пункт 20. Особенности исполнения местного бюджета в 
2014 году.
Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации следующие осно-
вания для внесения в 2014 году изменений в показатели 
сводной бюджетной росписи местного бюджета, связан-
ные с особенностями исполнения местного бюджета и 
(или) перераспределения бюджетных ассигнований между 
главными распорядителями бюджетных средств местного 
бюджета:
1. Перераспределение бюджетных ассигнований между 
элементами вида расходов бюджетов в пределах общего 
объема бюджетных ассигнований, предусмотренных глав-
ному распорядителю бюджетных средств местного бюд-
жета по соответствующему разделу, подразделу, целевой 
статье, группе и подгруппе вида расходов классификации 
расходов бюджетов( за исключением случаев, установлен-
ных настоящим законом и принимаемыми в соответствии 
с ним нормативными правовыми актами.
2. Изменение бюджетной классификации источников 
финансирования дефицита бюджета и расходов бюджета 
Российской Федерации без изменения целевого направ-
ления расходования бюджетных средств.
Пункт 21. Вступление в силу настоящего решения.
Направить настоящее решение главе Плотниковского 
сельсовета для подписания и опубликования в газете 
«Приобская Правда» и сайте администрации Плотников-
ского сельсовета http://плотниково.рф
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.
Председатель Совета депутатов Плотниковского 
сельсовета Б.Н. Корнев
Глава Плотниковского сельсовета М.В. Шабалин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ двадцать шестой сессии

от 26.12.2013 г.   с. Плотниково №5
 О ПОРЯДКЕ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ 

ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

Совет депутатов Плотниковского сельсовета РЕШИЛ:
1.Утвердить Положение О порядке расходования средств 
резервного фонда администрации Плотниковского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области 
для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 
(Приложение)

 2 . Направить главе Плотниковского сельсовета на под-
писание и опубликование.
Председатель Совета депутатов Б.Н. Кор-
нев 
Глава Плотниковского сельсовета М.В. Шабалин

Приложение
к решению Совета депутатов

Плотниковского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области

№ 5 от 26.12.2013 
ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ 
ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

1. Резервный фонд администрации Плотниковского сель-
совета (далее резервный фонд) создается в соответствии 
со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции.

2. Размер резервного фонда устанавливается решением 
Совета депутатов Плотниковского сельсовета при утверж-
дении местного бюджета на очередной финансовый год.

Главный редактор
Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 
Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 21.01.2014 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ООО «Печатный дом -Новосибирск». 

630084, г. Новосибирск, ул. Лазарева, 33/1 – 305.
Объем 2 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

3. Резервный фонд формируется за счет доходов местного 
бюджета и учитывается в расходной части бюджета.
4. Средства резервного фонда расходуются на финансиро-
вание непредвиденных расходов.
5. Средства резервного фонда могут направляться на сле-
дующие цели:
• Проведение аварийно-восстановительных работ по 
ликвидации последствий стихийных бедствий и других 
чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем фи-
нансовом году;
• Проведение работ по ликвидации отдельных аварийных 
случаев;
• Проведение экстренных противопаводковых и противо-
пожарных мероприятий;
• Предупреждение и ликвидацию особо опасных болез-
ней, общих для человека и животных, других инфекцион-
ных заболеваний;
• Оказание гражданам разовой материальной помощи по-
страдавшим и попавшим в экстренную ситуацию;
• Финансирование прочих непредвиденных расходов, 
имеющих место в текущем финансовом году.
6. Средства резервного фонда выделяются на основа-
нии распоряжения главы администрации Плотниковского 
сельсовета , в котором указываются сумма ассигнований, 
их целевое направление.
7. Подготовку проектов распоряжений главы администра-
ции Плотниковского сельсовета о выделении средств из 

резервного фонда, с указанием размера выделяемых 
средств и направления их расходования, осуществляют 
специалист уполномоченный по вопросам ГОЧС и ПБ, на 
основании решения КЧС.
8. Финансирование непредвиденных расходов по ликвида-
ции чрезвычайных ситуаций на предприятиях, в учрежде-
ниях и организациях производится независимо от их форм 
собственности.
9. Расходование резервного фонда в течение года отра-
жается в отчете об исполнении бюджета в соответствии с 
функциональной бюджетной классификацией.
10. Средства резервного фонда используются строго по 
целевому назначению, определенному соответствующим 
распоряжением главы администрации Плотниковского 
сельсовета, и не могут быть направлены на иные цели.
Неиспользованные остатки средств резервного фонда 
подлежат возврату в местный бюджет.
Администрация Плотниковского сельсовета в установлен-
ном порядке проводит проверку целевого использования 
средств резервного фонда.
В случае выявления нецелевого использования средств 
резервного фонда, к получателям денежных средств при-
меняются меры принуждения, определенные Бюджетным 
кодексом Российской Федерации.
11. Администрации Плотниковского сельсовета ежеквар-
тально информирует Совет депутатов Плотниковского 
сельсовета о расходовании средств резервного фонда.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ двадцать шестой сессии

от 26.12.2013 г.    с. Плотниково №6
 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ « О МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ 

ДОБРОВОЛЬНОЙ ПОЖАРНОЙ ОХРАНЫ В ПЛОТНИКОВСКОМ СЕЛЬСОВЕТЕ 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ» 

Совет депутатов Плотниковского сельсовета РЕШИЛ:
1.Утвердить Положение « О муниципальной поддержке до-
бровольной пожарной охраны в Плотниковском сельсовете 
Новосибирского района Новосибирской области» 
( Приложение)

 2 . Направить главе Плотниковского сельсовета на под-
писание и опубликование.
Председатель Совета депутатов Б.Н. Кор-
нев 
Глава Плотниковского сельсовета М.В. Шабалин

Приложение
 к решению Совета депутатов

 Плотниковского сельсовета
 Новосибирского района
 Новосибирской области

 № 6 от 26.12.2013 
 ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ ДОБРОВОЛЬНОЙ ПОЖАРНОЙ ОХРАНЫ 

В ПЛОТНИКОВСКОМ СЕЛЬСОВЕТЕ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Глава № 1. Общие положения 
 Статья 1. Предмет регулирования настоящего По-
ложения
 Настоящее положение регулирует отношения в сфере му-
ниципальной поддержки добровольной пожарной охраны в 
Плотниковском сельсовете Новосибирского района Ново-
сибирской области ( далее - муниципальная поддержка), 
устанавливает полномочия органов местного самоуправ-
ления Плотниковского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области (далее- муниципальное образова-
ние) в указанной сфере, меры муниципальной поддерж-
ки добровольных пожарных, членов семей добровольных 
пожарных и работников пожарной охраны, общественных 
объединений пожарной охраны.
 Статья 2. Основные понятия, используемые в на-
стоящем Положении
 Основные понятия, используемые в настоящем Положе-
нии, применяются в том же значении, что и в Федераль-
ном законе от 6 мая 2001г. № 100-ФЗ « О добровольной 
пожарной охране».
 Глава №2. Полномочия органов местного самоу-
правления муниципального образования в сфере 
муниципальной поддержки
 Статья 3. Полномочия Совета депутатов муници-
пального образования в сфере муниципальной 
поддержки
 К полномочиям Совета депутатов Плотниковского сель-
совета в сфере муниципальной поддержки относится 
утверждение долгосрочной целевой программы поддерж-
ки добровольной пожарной охраны Плотниковского сель-
совета и осуществление контроля за ее исполнением.
 Статья 4. Полномочия администрации Плотни-
ковского сельсовета в сфере муниципальной под-
держки
 К полномочиям администрации Плотниковского сельсове-
та в сфере муниципальной поддержки относится:
1) осуществление нормативного правового регулирования 
в пределах своей компетенции;
2) установление форм и порядка материального стиму-
лирования деятельности добровольных пожарных, преду-
смотренных долгосрочной целевой программой;
3) личное страхование добровольных пожарных на период 
исполнения ими обязанностей добровольного пожарного.
Глава 3. Меры муниципальной поддержки добро-
вольных пожарных, членов семей добровольных 
пожарных и работников добровольной пожарной 
охраны
 Статья 5. Меры муниципальной поддержки добро-
вольных пожарных, членов семей добровольных 
пожарных и работников добровольной пожарной 
охраны.
 Добровольным пожарным, членам семей добровольных 
пожарных и работников добровольной пожарной охраны 
представляются следующие меры муниципальной под-
держки:

1) денежные компенсации добровольным пожарным;
2) единовременные пособия добровольным пожарным, 
членам семей добровольных пожарных и работников до-
бровольной пожарной охраны;
3) страхование добровольных пожарных территориальных 
подразделений добровольной пожарной охраны на период 
исполнения ими обязанностей добровольного пожарного;
4) материальное стимулирование деятельности добро-
вольных пожарных.
Размеры и порядок выплаты компенсаций устанавлива-
ются постановлением администрации Плотниковского 
сельсовета. 
 Статья 6. Единовременные пособия доброволь-
ным пожарным, членам семей добровольных по-
жарных и работников добровольной пожарной 
охраны
1.Добровольным пожарным, привлеченным к тушению по-
жаров и проведению аварийно-спасательных работ в соот-
ветствии с порядком привлечения сил и средств подраз-
делений пожарной охраны, в случае получения ими увечья 
(ранения, травмы, контузии), заболевания, наступивших 
при проведении указанных работ и исключающих для них 
возможность дальнейшей работы в качестве добровольно-
го пожарного, выплачивается единовременное пособие за 
счет средств долгосрочной целевой программы поддерж-
ки добровольной пожарной охраны Плотниковского сель-
совета, утвержденной Советом депутатов.
 Статья 7. Материальное стимулирование деятель-
ности добровольных пожарных
 Материальное стимулирование деятельности доброволь-
ных пожарных за счет средств бюджета муниципального 
образования осуществляется в формах и порядке, уста-
новленных постановлением администрации Плотников-
ского сельсовета.
 Глава 4. Меры муниципальной поддержки обще-
ственных объединений пожарной охраны
 Статья 8. Меры муниципальной поддержки обще-
ственных объединений пожарной охраны
 Общественным объединениям пожарной охраны предо-
ставляются, различных сочетаниях, следующие меры му-
ниципальной поддержки:
1) финансовая поддержка;
2) имущественная поддержка;
 Статья 9. Финансовая поддержка общественных 
объединений пожарной охраны
 1.Финансовая поддержка общественных объединений по-
жарной охраны за счет средств бюджета Плотниковского 
сельсовета осуществляется путем предоставления им суб-
сидий за счет средств предусмотренных в долгосрочной 
программе поддержки добровольной пожарной охраны 
Плотниковского сельсовета.
2. Порядок определения объема и предоставления субси-
дий из бюджета Плотниковского сельсовета обществен-
ным объединениям пожарной охраны устанавливается по-
становлением администрации Плотниковского сельсовета.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA27 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Arial-Black
    /Arial-BlackItalic
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /ArialUnicodeMS
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /Impact
    /LucidaConsole
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TimesNewRomanMT-ExtraBold
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 4.00000
  /EncodeColorImages false
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages false
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages false
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /PDFX1a:2003
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Coated FOGRA27 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (FOGRA27)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata pogodnih za pouzdani prikaz i ispis poslovnih dokumenata koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 5.0 e versioni successive.)
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /RUS <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName (Coated FOGRA27 \(ISO 12647-2:2004\))
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [300 300]
  /PageSize [765.354 1190.551]
>> setpagedevice


